
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 19. 05. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Ondřej Vodička, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva 

Macková, Mgr. Aleš Záboj,  MgA. Jitka Kostelníková 
Omluveni: MgA. Lucie Abou, Ing. Ivana Oulehlová, 
Host:         doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 

 

I. Chod fakulty: 

 Děkan sdělil, že obdržel z rektorátu výzvu, aby fakulta začala zpracovávat podklady pro 
aktualizaci Dlouhodobého záměru na rok 2009. 

 Děkan informoval o výsledcích kontroly Úřadu sociálního zabezpečení, která proběhla na 
rektorátě a byla zaměřena na správnou návaznost mezi realizací (např. externí výuky) a 
vypořádáním závazků (vyplacení honoráře). Vedení upozornilo na nutnost souladu vzniku 
a vypořádání závazku (do jednoho kalendářního měsíce), neboť jakákoli jiná praxe je v 
rozporu se Zákoníkem práce. 

 Externí firma, která prováděla audit funkčnosti a využití počítačových sítí na JAMU 
(rektorát i fakulty) ukončila svou činnost a předala vedení školy závěrečnou zprávu. 
Výsledky budou projednány na schůzce u kvestorky ve středu 28/5 od 9.00 hod. – za 
DIFA se zúčastní tajemník, Mgr. Záboj a Ing. Knězek. 

 Ve čtvrtek 29/5 od 10.00 hod. se na rektorátě JAMU uskuteční schůzka k připravovaným 
projektům ESF. Za fakultu se zúčastní Mgr. Záboj (zástupce za nepřítomného děkana), 
tajemník a projektoví manažeři MgA. J. Ondroušek a MgA. L. Abou. 

II.   Studijní záležitosti: 

 Děkan informoval o finalizaci podkladů pro přípravu Studijních plánů na akademický rok 
2008/2009 – tento týden proběhnou textové korektury, v průběhu příštího týdne budou 
materiály předány tajemníkovi k předtiskovým úpravám. 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Děkan informoval o průběhu příprav Mezinárodního antropologického sympozia, jehož 
přesné datum konání je zatím v jednání. Do začátku letních prázdnin by mělo být 
stanoveno definitivní datum a to i vzhledm k probíhající komunikaci PhDr. J. Roubala s 
prof. P. Pavisem a prof. E. Fisher – Lichte. 

 Kolegium děkana opětovně projednalo návrh účasti zástupců fakulty na divadelním 
festivalu v Casablance (Maroko) pořádaného divadelní školou Université Hassan II / 
Mohammedia ve dnech 10. - 15. července 2008. Jedná se o účast s představením „Noc 
vrahů“ (r. E. Rysová). Oficiální pozvání ředitele festivalu Dr. Kaddouri Abdelmajida se 
týká Evy Rysové, Lenky Jakubíkové, Jakuba Pohla, Jana Havlice, Anežky Kubátové a 
Václava Vítka. Kolegium podmiňuje účast studentů doprovodem pedagoga, např. doc. I. 
Krobota - vedoucího pedagoga režisérky představení. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Referentka ZO předala informace k představením  festivalu Istropolitana v Bratislavě. 
Oslovení pedagogové do příštího kolegia sdělí, o která představení mají zájem. 

 Výukový pobyt Oxany Smilkové na VGIK vychází ze vzájemné smlouvy o spolupráci 
mezi DIFA JAMU a VGIK a byl KD schválen. Bude se jednat o výuku na moskevské 
škole realizovanou od 26/6 do 6/7 2008 (DIFA proplatí O. Smilkové cestovní výlohy) a 
pedagožka musí dodat termíny, ve kterých bude recipročně na DIFA JAMU vyučovat 
pedagog z VGIK, Grigorij Lifanov. 

 Děkan informoval o možnosti zapojit zahraniční studenty režie, kteří na DIFA přijedou  
díky programu Erasmus, aby se zapojili do projektů monodramat s činoherci II. ročníku.  

IV. Projekty a granty: 

 Děkan informoval o vyhlášení Rozvojových projektů pro rok 2009. Předal tajemníkovi 
potřebné materiály a sdělil, že do příštího jednání kolegia (26/5) by měli proděkané i 
tajemník promyslet vhodnost využití těchto prostředků, 

V. Různé: 
 Děkan sdělil, že UR DIFA JAMU byla přesunuta ze 30/5 na čtvrtek 12/6 v 10.30 hod. v 

místnosti č. 106. Součástí jednání bude i habilitace PhDr. Margity Havlíčkové. 
 Děkan informoval o skutečnosti, že klauzury I. ročníku studentů KSFT (pod vedením P. 

Nadauda) se uskuteční ve středu 21/5 od 19.00 hod. v Kabinetu múz. 
 

  
zapsala: MgA. J. Kostelníková    verifikoval: MgA. O. Vodička 


